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درمکتب امام

یک بار هم ناقوس ها را برای مظلومان به صدا درآورید
خوشا به حال آنان که گرسنه و تشنه عدالتند؛ از آن رو که سیر نخواهند شد. )انجیل 

متی ( خوشا به حال آنان که از بهر عدالت زحمت می کشند؛ به سبب آنکه مملکت آسمانی 

از آنهاست. )انجیل متی ( ]...[ هان! ای پدران کلیسا و روحانیان تابع حضرت عیسی، بپاخیزید 

و از مظلومان جهان و مستضعفان گرفتار در چنگال مستکبران پشتیبانی کنید، و برای رضای 

خدا و پیروی دستور حضرت مسیح یک بار هم ناقوس ها را در معابدتان به نفع مظلومان 

ایران و محکوم نمودن ستمگران به صدا درآورید.
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پشیمان شده ها از رأی به روحانی
نادان هستند!
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سرویس سیاسی-
روزنامه های زنجیره ای در برخورد با موج ایجاد شــده در فضاهای مجازی مبنی بر اظهار پشــیمانی از رای دادن 
به دولت تدبیر و امید رفتاری سراسیمه و گاه متضاد از خود نشان داده اند، این در حالی بود که پیش از این همواره 
روزنامه هــای زنجیره ای بنابــر اتاق فکر خود در برخورد با موضوعات مهم مواضعی تقریبا یکســان اتخاذ می کردند. 
روزنامه اعتماد در نخســتین اظهارنظرها »ســلبریتی های پشیمان« را »رای جمع کن هایی« نامید که فاقد صلاحیت 

برای اظهار نظر سیاسی هستند.
رسول منتجب نیا در مصاحبه با روزنامه آرمان در پاسخ به این سؤال که »اخیرا در فضای مجازی کمپینی ایجاد 
شده تحت عنوان »پشیمانی از رأی به آقای روحانی«، به نظر شما چه جریاناتی پشت این قضیه هستند و با توجه به 
اینکه تنها 4 ماه از عمر دولت گذشته، آیا برای چنین اظهاراتی زود نیست؟« گفت: »قطعا این مسئله قصاص قبل از 
جنایت اســت و هنوز نمی توان درباره عملکرد دولت قضاوت کرد. 3 یا 4 ماه بیشــتر از دولت نگذشته و ما نمی توانیم 
دولت را ضعیف یا ناکار آمد معرفی کنیم. حتی وزرا و اســتانداران هنوز خود را نشــان نداده اند و اکنون دولت در حال 
برنامه ریزی است. بنابراین اکنون قضاوت درباره کارآمدی یا ناکارآمدی دولت خیلی زود است. ثانیا این سخن که ما 
پشیمان هستیم یا رأی خود را پس گرفتیم حرف بسیار غلط و غیرمنطقی است. ما زمانی به آقای روحانی رأی دادیم 
که اگر به رقیب او رأی می دادیم اوضاع کشور به هم می ریخت. ما به آقای روحانی رأی دادیم چون خیرالموجودین 
بود. او را می شــناختیم و تجربه کرده بودیم که می تواند آرامش را برقرار کند، امید را به جامعه بازگرداند سیاســت 
داخلی، خارجی و اقتصاد را ســامان دهد و یقین داشــتیم که دیگران نمی توانند و اوضاع را به هم می ریزند. پشیمان 
بودن از رأی به آقای روحانی یعنی آرزوی رأی به رقیب او و این نادانی اســت که کســی میان آقای روحانی و رقبا 

بخواهد شخص دیگری را ترجیح دهد.«
منتجب نیا با توهین به شعور مخاطب، این طور القا می کند که دولت روحانی تازه آغاز به کار کرده و برای قضاوت 
زود اســت! این در حالی اســت که اکنون قریب به 5 سال از آغاز به کار دولت روحانی سپری شده است. دولت در سال 
۹۲ مدعی بود ویرانه ای با خزانه ای خالی تحویل گرفته و هرگاه پرســیده شــد پس اثر آن تدبیرها و امیدها کجاســت، 

می گفتند فعلًا مشغول آواربرداری هستیم و عمران و آبادانی و اقدام و عمل بماند برای دولت بعد!
از سوی دیگر منتجب نیا، پشیمانی از رأی به روحانی را نشانه نادانی و بی منطقی دانسته است. در روزهای گذشته 
نیز مدعیان اصلاحات، شرکت کنندگان در کمپین پشیمانی از رأی به روحانی را دسیسه گر، جوگیر و فاقد دانش عمیق 

معرفی کرده بودند.
کمپین »پشیمان هستیم« مردمی است

روزنامه آفتاب یزد در گزارشــی نوشــت: »بعد از موج »پشیمان هســتیم« سعی شد به طور موازی موج دیگری با 
عنوان »ما پشیمان نیستیم« به راه افتد، موجی که البته باز هم قرار بود از سوی برخی از سلبریتی ها مثل باران کوثری، 
همین طور اصلاح طلبان و هواداران حسن روحانی به راه افتد. اما در عمل آنچه روی داد این بود؛ کمپین »ما پشیمان 
نیستیم« هرگز به مانند »ما پشیمان هستیم« فراگیر نشد. نکته ای که می توانست بیانگر یک موضوع باشد؛ اینکه حتما 

مردم پشت این کمپین مخالف روحانی بوده اند تا دسیسه.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشــت:»در حالی که بســیاری از چهره های اصلاح طلب و همین طور نزدیکان 
روحانی عملا تلاش داشــتند تا نشان دهند که این کمپین، برنامه ریزی شده از سوی جناح راست برای هجمه به 
حسن روحانی است اما شواهد نشان می دهد که ماجرا چیزی فرای این است... پرواضح است که فراگیری کمپین 
»پشیمان هستیم« را نمی توان به حساب یک جریان کوچک گذاشت، که اگر این بود روحانی چند روز بعد از این 
موج، از ایرانیان نمی خواست تا بر سر پیمانشان با او باقی مانده و به وی پشت نکنند. انکار مردمی بودن این جریان 

چیزی جز فریفتن خود نیست.«
در روزهای گذشته، رئیس  دولت اصلاحات در اظهار نظری توهین آمیز، شرکت کنندگان در کمپین »ما پشیمانیم« 

را بازیگران »دسیسه هدفمند و برنامه ریزی شده« نامید. این اظهارنظر با واکنش منفی افکار عمومی مواجه شد. 
نکته قابل تامل اینجاســت که پیش از ابراز پشــیمانی ســلبریتی ها از رای به روحانی، این مدعیان اصلاحات 
بودند که »ما پشــیمانیم« را کلید زدند. برای نمونه روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد-۹ آذر ۹6- در مطلبی نوشــته بود: 
»مرکز ثقل دولت دوم آقای روحانی و بزرگ ترین مشــکلات و چالش هایی که با آن روبرو اســت به مسائل اقتصادی 
بازمی گردد. از همین رو نوری برای مشاهده موفقیت اقتصادی دولت دوازدهم به چشم نمی خورد. بنابراین چه آقای 
اســحاق جهانگیری و چه فرد دیگری که در دولت آقای روحانی شــریک باشند باید توجه کنند که این شراکت یک 
ســرمایه گذاری سودده و پرمنفعت برای کسی که می خواهد بعدها نامزد ریاست جمهوری شود نخواهد بود، چرا که 
عدم موفقیت دولت دامن همه را خواهد گرفت و این »همه« شامل آقای اسحاق جهانگیری هم خواهد بود.بنابراین 
عقل سلیم و منفعت شخصی و سیاسی آقای معاون اول حکم می کند که او کناره بگیرد و شریک در ضرر و زیان های 

سیاسی دولت دوم آقای روحانی نشود.«
مدعیان اصلاحات به خوبی می دانند که کارنامه دولت در حوزه اقتصاد و حل مشکلات معیشتی مردم، خالی است. 
این جریان در به وجودآمدن این وضعیت سهم بسزایی دارد و بایستی پاسخگو باشد ولیکن با بی مسئولیتی در صندلی 

مدعی و طلبکار نشسته و خود را برای 1400 آماده می کند!
عده ای تازه کار در مجلس و شورای شهر!

روزنامه اعتماد در گزارشی مفصل به حضور چهره های موسوم به اصلاح طلب در مجلس و شورای شهر پرداخته و 
از آنها با عنوان »تازه کارهایی« که »آمده اند تا مشق سیاست کنند« یاد کرده است.

در بخشی از این گزارش آمده است: »اصلاح طلبان تازه کار از خرداد ۹5 کار خود را در پارلمان آغاز کردند و فراکسیون 
نیم بند امید تشکیل شد. انتقادها کم کم بالا گرفت و در روزهاي پس از تحلیف دوره دوم ریاست جمهوري حسن روحاني 
به اوج خود رسید. گلایه ها از عملکرد غیرتشکیلاتي نیروهاي امید بود. آنهایي که کم تر تجربه کار تشکیلاتي و حزبي 
داشتند و بنا به شرایطي تحمیلي راهي قوه مقننه شدند. اوج نشو و نماي این رفتار غیرتشکیلاتي هم در راي دادن به 

کابینه روحاني بود.«
این گزارش می افزاید: »از آن ســو شــوراي شهر تماما اصلاح طلب تهران به عنوان نمونه اي کوچک از کشور هم 
با ســهمیه جوانان که در مواردي با ســهمیه زنان هم پوشاني پیدا مي کرد راهي خیابان بهشت شدند و گرچه 4 ماه 
بیشــتر از فعالیت آنها در پارلمان شــهري نمي گذرد اما آشفتگي و ناهماهنگي در این پارلمان هم کم از مجلس یک 

سال و اندي اخیر ندارد.«
این نوشتار در ادامه آورده است: »اصلاح طلبان جدید، نیروهاي غیرتشکیلاتي که هنوز در حال مشق سیاست ورزي 
هستند وارد میدان شده اند و خواه ناخواه تک تک کنش ها و واکنش هاي آنان به پاي جریان اصلاحات نوشته مي شود. اما آیا 
این نیروهاي تازه نفس و البته تازه کار مي توانند به مزیتي براي جریان اصلاح طلبي مبدل شوند و در قامت کادرهاي تازه کار 
خودي نشان دهند یا کم تجربگي آنها اعتماد بدنه اجتماعي نه تنها به این چهره ها بلکه به روسا و کل جریان اصلاحات 
را خدشه دار خواهد کرد؟ در یک کلام این لایه جدید، فرصت اصلاح طلبان است یا تهدیدي براي آنها؟ کادرسازي اي که 

با تحمیل شرایط براي آنها رخ داد یا حضور بدون چارچوب و اصول عده اي تازه کار؟«
پشیمانی که به عبور منتهی شد!

مدعیان اصلاحات و حامیان دولت این روزها در حالی سعی می کنند با جار زدن تداوم حمایت  و پشتیبانی شان از 
روحانی موج پشیمانی از رأی به وی را به حاشیه ببرند که این موضوع بین اصلاح طلبان از حد پشیمانی بالاتر رفته و 

ناکارآمدی  دولت در حل نابسامانی ها این موج را در سطح جامعه نیز به جنبشی فراگیر تبدیل کرده است.
روزنامه ایران دیروز در گفت وگو با یکی از فعالان اصلاح طلب نوشت: »آقای روحانی از نظر گفتمانی به جریان اصلاحات 
بسیار نزدیک شد به همین دلیل حمایت جریان اصلاحات از آقای روحانی دوام پیدا کرد. اصلاح طلبان در انتخابات امسال 
برای اینکه کشور باز هم دچار گرفتاری ها و تخریب های مشابه دولت نهم و دهم نشود، همچنین برای بهبود اوضاع با 
همان انگیزه و مبانی اصلاح طلبان از آقای روحانی حمایت کردند. امروز هم اتفاق خاصی نیفتاده که بگوییم پشیمانیم. 
من هر چه فکر می کنم، متوجه نمی شــوم باید از چه پشیمان باشیم؟... هیچ مبنا و دلیلی برای پشیمانی اصلاح طلبان 

وجود ندارد. یک ورزشکاری گفته من پشیمانم، این چه نسبتی با اصلاح طلبان دارد؟«
خوب است به گوینده این اظهارات، یادآور شد که موضوع فراتر از پشیمانی است! چراکه اصلاح طلبان مدت هاست 

پروژه عبور از روحانی را کلید زده اند. به اظهارنظرهای زیر توجه کنید:
محمدرضا عارف: در انتخابات آینده با دولت ائتلاف نمی کنیم. روزنامه شرق: آیا روحانی آمادگی تنها ماندن را دارد؟ 
بهزاد نبوی: هیچ ائتلاف و توافقی بین ما و روحانی نبوده است. مرتضی مبلغ: از همان ابتدا هم هیچ رابطه سازمانی یا 
منســجم تشکیلاتی بین اصلاح طلبان و آقای روحانی وجود نداشت. غلامرضا ظریفیان: روحانی انتظارات اصلاح طلبان 
را بــرآورده نکــرده و چپ ها به دلیل روی کار آمدن ترامپ در آمریکا بود که از روحانی حمایت کردند! مرتضی حاجی: 
مســئول عملکرد روحانی خودش است نه ما! علی صوفی: جریان سیاسی که موجب پیروزی رئیس جمهور شده است، 

هیچ گونه وابستگی به روحانی ندارد. روزنامه اعتماد: اطرافیان روحانی پرَت و مجاهد شنبه اند.
دشمن فرضی و سرپوش بر شکاف 

بر زمین ماندن وعده های روحانی و عمیق شدن رکود، گرانی، بیکاری و تعطیلی مراکز تولیدی حامیان دولت را بر 
آن داشته تا ایجاد دشمن فرضی، شکاف ایجاد شده بین مدعیان اصلاحات و دولت را کتمان کنند و طرح آن را گردن 

رقیب بیندازند.
روزنامه ایران در یادداشتی نوشت: »به نظر می رسد جریانی در تکاپو است تا با دامن زدن نزاع کاذب میان دو نماد 
اعتدالی و اصلاحاتی دولت، آن را دولتی گسیخته و پراکنده از یکدیگر معرفی کند و با تلقین این نکته به جامعه که دولت 
درگیر جنگ قدرت است، از اعتبار اجتماعی آن بکاهد تا در آینده از آن بهره برداری سیاسی کند و این در حالی است 
که چهره های شاخص اعتدال و اصلاحات بارها و بارها بر شائبه هرگونه اختلاف خط بطلان کشیده اند و بر صمیمیت و 

دوستی تأکید نموده اند اما ظاهراً برخی منافع خود را در دودستگی در دولت می دانند...«
در بخش دیگری از این یادداشــت آمده اســت: »عقلای اصلاحات و اعتدال و معتدلین اصولگرا هم دست رقیب را 

خوانده و با بهره گیری از تاریخ، اجازه تکرار تاریخ را به آنها نخواهند داد.«
فرافکنی آشکار در این یادداشت در حالی است که مطرح کننده اختلاف در دولت و پیشنهاد دهنده خروج جهانگیری 

از دولت روزنامه های اصلاح طلب و شماری از مدعیان اصلاحات بودند.
آرمان روز پنجشنبه ۲3 آذرماه سال جاری گزارشی را با عنوان »جهانگیری برود می ماند« را منتشر کرد و زیر تیتر 

زد: »کناره گیری معاون اول او را در سیاست و 1400 مانا می کند.«
این روزنامه در گزارش مذکور نوشــت: »صادق زیباکلام اســتاد دانشــگاه تهران در مراسم روز دانشجو در دانشگاه 

امیرکبیر می گوید: »به نظرم جهانگیری باید کنار بکشد و خود را برای انتخابات 1400 آماده کند.««
آرمــان همچنین نوشــته بــود: »...یک فعال سیاســی اصلاح طلب ]فیاض زاهــد[ در ارتباط با کنش سیاســی 
 معاون اول رئیس جمهور در آینده اظهار داشــت: من نخســتین کســی بودم که پیشــنهاد خــروج آقای جهانگیری 

از دولت را دادم.«
یکی به نعل؛ یکی به میخ!

روزنامه بهار زنجیره ای روز گذشته در مطلبی موج »من از رای ام پشیمانم« و »اشتباه کردم به روحانی رای دادم« را 
واکنشی هیجان و ناشی از نگاه رمانتیک به مسایل اجتماعی، سیاسی و صندوق رای! دانست و نوشت : »گمان می کنیم 
گاه با رفتن یکی و آمدن دیگری می توانیم بهشــت برین را برای شهرســتان، شــهر و استان محل زندگی خود بسازیم. 
در بســیاری از مواقع باور داریم از این به بعد در بر روی پاشــنه ای متفاوت چرخ خواهد خورد و... کاری هم نداریم که 
به صورت سلســله وار سیاســت ها شهرها تابع سیاست های استان و استان تابع و کارگزار سیاست های ابلاغی مرکز و یا 
همان تهران اســت، اساسا در چنین نگاهی ســاختارها و نهادهای موجود جایشان را به بازی و قدرت افراد می دهند و 
 بس، در صورتی که شناخت نهادها از این رو مهم است که قدرت افراد را براساس قدمت و جایگاه نهادها تعریف کنیم 

و نه برعکس.«
این روزنامه در حالی سعی دارد ناکارآمدی دولت را در حل مشکلات مردم توجیه و دلیل آن را ناکافی بودن اختیارات 
رئیس جمهور جلوه دهد که همین جریان رسانه ای زنجیره ای حامی دولت وعده های رنگارنگ انتخاباتی رئیس جمهور را 
تیتر می کردند و امروز که صدای اعتراض مردم نسبت به ناکارآمدی دولت درآمده به فکر این افتاده اند که عدم ظرفیت 

اختیارات رئیس جمهور را بهانه کنند. 

ملاقات  به  اشاره  با   تهران  دادستان 
اخیر خود با زندانی »احمدرضا جلالی« 
که به جرم جاسوسی به اعدام محکوم 
شده است، گفت: نامبرده در این بازدید 
به هشت نوبت ملاقات با ماموران سرویس 

جاسوسی بیگانه اقرار نموده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دادسرای 
عمومی و انقــلاب تهران، عبــاس جعفری 
دولت آبــادی در نشســت شــورای معاونان 
دادســرای تهران با  اشــاره به ملاقات اخیر 
خود بــا زندانی »احمدرضــا جلالی« که به 
جرم جاسوســی به اعدام محکوم شده است، 
اظهار داشت: نامبرده دارای دکترای حوادث 
غیرمترقبه و کارشناس پزشکی هسته ای است 
و همسرش از کارشناسان سازمان انرژی اتمی 
بــوده که در حال حاضــر از خدمت منفصل 

گردیده است.
جعفری دولت آبادی با بیان اینکه نامبرده 
در ایــن بازدید به هشــت نوبت ملاقات با 
ماموران سرویس جاسوسی بیگانه اقرار نموده 
که در همین رابطــه وجوهی را اخذ کرده 
اســت، افزود: این زندانی علاوه  بر اطلاعات 
مربوط به پروژه های وزارت دفاع، ســازمان 
انرژی اتمی، اســامی و اطلاعات تعدادی از 
مدیران ســازمان انرژی اتمی و وزارت دفاع 
را به افسران موساد تحویل داده است. حسب 
اقرار متهم، وی اطلاعاتی در حوزه سایت های 
انرژی اتمی، نام های مدیران ارشد سازمان 
انرژی اتمی، وزارت دفاع، سازمان های تابعه 
و طرح ها و برنامه های آن ها، نقشــه و پلان 
ســاختمان ها را در اختیار مأمورین موساد 

قرار داده است.
وی بــا بیان اینکه متهم به آلوده ســازی 

سیســتم ها اقرار نموده،ادامه داد: با توجه به 
قرائن موجود و اظهارات کارکنان وزارت دفاع 
در همان مقطع، حمله ویروسی به سیستم های 
این مرکز انجام شــده و متهــم اقرار نموده 
فلش هایی را که در اختیار داشته، با پوشش 
انتقال دیتا به سیســتم های بسیاری از افراد 

مورد نظر، وصل نموده است.
دادســتان تهران گفت: اهــم اطلاعات 
ارائه شده از ســوی نامبرده شامل اطلاعات 
کامل و مســتند درخصوص 30 نفر از افراد 
شاخص پروژه های تحقیقاتی، نظامی، دفاعی 
و هســته ای از جمله شهیدان علی محمدی 
و شــهریاری است. متهم هم چنین به انتقال 
اطلاعات مربوط به پروژه های به کلی ســرّی 
نظام در حوزه های تحقیقاتی، نظامی، دفاعی و 
هسته ای در قبال دریافت مبالغی به همراه حق 
شهروندی کشور سوئد برای خود و خانواده اش 

اقرار کرده است.
به گفته جعفری دولت آبادی، این پرونده 
پــس از اخذ آخرین دفاع و صدور قرار جلب 
به دادرسی، در تاریخ 13۹5/10/15 منتهی 
به صدور کیفرخواست گردیده و در شعبه  15 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران با حضور متهم، 
وکیل وی و نماینده دادستان رسیدگی شده 
و دادگاه با استناد به ماده ۲86 قانون مجازات 
اســلامی، نامبرده را به اعــدام محکوم کرده 
اســت که با ابلاغ دادنامه به وکیل و اعتراض 
محکوم علیــه و وکیل نامبرده، رای صادره در 
تاریخ 13۹6/۹/11 در دیوان عالی کشور ابرام 

شده است.
شفاف سازی در فضای مجازی، 

مصداق حقوق شهروندی
وی با  اشــاره به موضوع فضای مجازی، 

اظهار داشت: در هفته گذشته برخی اظهارات 
پیرامون فضای مجازی منتشر و به نحوی القا 
گردید که گویا کشور در حوزه فضای مجازی 
به دو قطب موافق و مخالف تبدیل شــده و 
مخالفین گروهی هســتند که علی الاطلاق با 

این فضا مخالفند. 
دادستان تهران با ایراد به چنین اظهاراتی، 
گفت: همان گونه که در فضای حقیقی افراد 
با هویت فعالیت می نمایند، هرگونه اقدام در 
فضای مجازی نیز باید با هویت های مشخص 

و واقعی صورت گیرد.
جعفری دولت آبادی بــا انتقاد از عدم 
راه اندازی کامل شــبکه ملی ارتباطات به 
عنوان یکی از مطالبــات جدی و چندین 
ســاله مقام معظم رهبری، افزود: چرا این 
مطالبه به حق ایشــان اجرا نمی شود. چرا 
دیگر کشــورها موفق بــه مدیریت فضای 
مجازی شده اند، اما ایران هنوز نتوانسته در 

این عرصه موفق باشد.
به گفته وی، در صورت شفاف ســازی در 
فضای مجازی، آمار ارتکاب جرایم در این فضا 
به حداقل خواهد رسید و حقوق شهروندی به 

بهترین نحو تامین خواهد شد.
تکمیل تحقیقات پرونده املاک نجومی

دادستان تهران به موضوع پرونده املاک 
نجومی پرداخت و اظهار داشــت: تحقیقات 
این پرونده تقریباً به اتمام رســیده است. تا 
هفتــه گذشــته در این پرونــده از 1۹6 نفر 
تحقیق شده و تمام تحقیقات توسط بازپرس 
رسیدگی کننده صورت گرفته و امر تحقیق به 

ضابطان ارجاع نشده است.
جعفری دولت آبادی افزود: در این پرونده با 
پیگیری ها و اقدامات بازپرس، 3۹ فقره قرارداد 

واگذاری املاک فسخ گردیده و مبلغ 7 میلیارد 
تومان مابه التفاوت وجوه پرداخت شده توسط 
ذی نفعان بر اساس ارزیابی هیئت کارشناسان 
رسمی دادگستری از دریافت کنندگان چنین 
املاکــی اخــذ و به حســاب ســپرده واریز 
شده اســت. هم چنین ارزیابی املاک توسط 
کارشناسان رسمی دادگستری به عمل آمده 
و ســعی بر این بوده است که از کارشناسان 
متفاوت برای ارزیابی هر ملک استفاده شود.

وی با انتقاد از پاک کردن نقش پرچم رژیم 
صهیونیســتی در زمین یکی از دانشگاه های 
کشــور در آستانه 16 آذر ســال جاری بود 
که در فضای مجازی بازتاب زیادی داشــت، 
گفت: پرونده مرتبط با این موضوع در دست 

بررسی است.
برگزاری دوره های آموزش مختلط 
آرایشگری با حضور مربی خارجی

دادســتان تهران با  اشــاره به موضوعی 
اجتماعــی گفــت : فردی که تبعــه یکی از 
کشورهای همسایه است، با ورود به کشور اقدام 
به برگزاری دوره های آموزش آرایشگری زنان 
به صورت مختلط و غیرمجاز نموده و مسئول 
برگزاری دوره آموزشــی از هر نفر مبلغ 500 
هزار تا یک میلیون تومان دریافت کرده بود. 
این فرد توسط پلیس شناسایی شده و با توجه 
به عدم صدور مجوز برگزاری چنین دوره هایی، 

با این موضوع برخورد شده است.
وی اظهار داشت: پس از برخورد دادستانی 
تهران با اعزام غیرمجــاز افراد برای آموزش 
آرایشگری به برخی کشورهای همسایه، این 
بار افراد سودجو رویه دیگری را در پیش گرفته 
و مربی خارجی را بــرای برگزاری دوره های 

غیرمجاز به ایران آورده اند.

دادستان تهران خبر داد

اقرار »احمدرضا جلالی« به 8 نوبت ملاقات با افسران سرویس جاسوسی بیگانه

نگاه

با شکســت داعش، منطقه خاورمیانه به عنوان کانون کشــورهای اسلامی وارد 
دوران جدید پساداعش و پایان عملیات نظامی علیه داعش و حوادث به وجود آمده در 
بازه زمانی محدود مثل 1- همه پرسی کردستان عراق ۲- اتفاقات لبنان و استعفای 
حریری 3- کودتای علی عبدالله صالح در یمن 4- امضای انتقال ســفارت آمریکا به 
قدس به عنوان پایتخت رژیم  اشغالگر، منطقه را آبستن حوادث و تحولات مهمی کرد.

ایــن اتفاقــات، بازیگران منطقــه و فرامنطقه ای را وارد رقابت های سیاســی و 
موضع گیری های جدیدی نموده است که از جمله ویژگی های مهم آن یکسان نبودن 
ائتلاف ها و اتحادهای شکل گرفته تحت تأثیر آن با ائتلاف های دوره داعش می باشد. 
پایان داعش می تواند آغازگر نوعی از همپوشانی و همسویی منافع میان بازیگران باشد 

که در ذیل به طور مختصر به نقش هر یک  اشاره می شود:  
الف- بازیگران بین الملل: بازیگران بین الملل به خصوص آمریکا درصدد آن 
هستند که از تبدیل شدن ایران به یک قدرت منطقه ای جلوگیری کنند و سعی در تأمین 
امنیت رژیم  اشغاگر قدس دارند. اگر دولت ترامپ در موضوع برجام بحران سازی کند 
ایران به ناچار باید بخشی از انرژی سیاست خارجی اش را به این موضوع اختصاص دهد؛ 
اما این مسئله نباید موجب غفلت سیاست خارجی ایران از سطح منطقه شود. ایران باید 
راه حلی برای درگیر نشدن با بحران سازی های ترامپ در موضوع برجام پیدا کند. آمریکا 
درصدد بحرانی کردن منطقه شیعه نشین عراق خواهد بود. تضعیف دولت های مستقل 
در عراق و سوریه و روی کار آوردن حکومت مرکزی ناتوان و در کنار آن حکومت های 
محلی ناکام و شکست خورده در مجموع شهرهای ناآرام مثل نمونه افغانستان )قندهار( 
از اهداف راهبردی نظام های غربی، عبری و عربی اســت. آمریکا برنامه دراز مدت در 
عراق دارد. همچنین اختلاف اندازی بین شیعه و سنّی، شیعه و شیعه، سنّی و سنّی و 
تلاش برای پر کردن خلاء داعش از طریق تولید گروه های افراطی دیگر، اعلام قدس 
به عنوان پایتخت رژیم  اشغالگر، ایجاد فتنه در وحدت ملی کشورهای محور مقاومت 
مانند ماجرای استعفای سعد حریری در لبنان وکودتای علی عبدالله صالح در یمن و 
فراخوان حماس به مذاکره و تشویق آنها به خلع سلاح، اقدامات پیش دستانه آمریکا 

برای چیدن میوه های دلخواه خود در دوران پساداعش است. 
ب- بازیگران منطقه: پس از انقلاب اســلامی و الگو شــدن پیروزی انقلاب 
در بین همه مســلمانان و به خصوص جوانان منطقه و حمایت از جنبش های آزادی 
بخش، زمزمه های مخالفت و رودررویی با انقلاب در بین کشورهای منطقه به خصوص 
عربســتان و کشورهای اقماری آن به وجود آمد که از جمله آنها به حمایت از صدام 
و تشکیل اتحادیه عرب، شورای همکاری  خلیج فارس و ایجاد جنگ نیابتی )داعش(، 
ایجاد جنگ نفت و... می توان  اشاره نمود. در این برهه پیش بینی می شود که ائتلاف 
کشورهای مرتجع منطقه با حمایت آشکار و همه جانبه آمریکا در صدد فشار و کنترل 

ایران بوده و به تولید تروریسم ادامه خواهند داد.
از دســتاوردهای مهم فروپاشــی دولت تکفیری )داعش( در منطقه می توان به 

موارد ذیل  اشاره نمود:
1- سقوط وهابیت و تفکر افراطی تکفیری به طوری که بن سلمان را وادار به راه اندازی 

اسلام معتدل در عربستان نموده است.
۲- آشکار شدن امتداد تکفیری ها با خوارج صدر اسلام و به وجود آمدن تنفر عمومی 

در جهان علیه آنها.
3- رسمیت یافتن حضور بسیج مردمی در عراق و سوریه.

4- افزایش قدرت حزب الله لبنان.
5- روحیه گرفتن بیشتر محور مقاومت در یمن و بحرین.

6-  به وجود آمدن ارتش فراملی ایرانی، عراقی، سوری، افغانی و پاکستانی.
7- افزایش اقتدار منطقه ای ایران.

8- و....
ج- راهبرد ایران: آمریکا درصدد کنترل و مهار برنامه های کوتاه و بلندمدت ایران 
جهت جلوگیری از توســعه و تعمیق قدرت آن اســت لذا ایران باید موارد ذیل را در 

دستور کار خود قرار دهد: 
1( درگیر نشدن به بحران سازی دولت ترامپ در موضوع برجام.

۲( کمک به بازسازی و توسعه عراق، سوریه، یمن و....
3( تاکید روی خط فکری، سیاسی و فرهنگی حضرت امام خمینی)ره( و مقام معظم 

رهبری به عنوان منشور مبارزه با استکبار و ساخت تمدن نوین اسلامی.
4( تثبیت و تحکیم محور مقاومت.

5( جلوگیری از نزدیک شدن کشورهای منطقه به آمریکا به خصوص کردهای عراق.
6( تقویت موضع دولت های مســتقر در دو کشــور عراق و سوریه و کمک به مردم 

کشورهای در حال جنگ مانند یمن، بحرین و...
7( تلاش جدی برای پیاده سازی اقتصاد مقاومتی و رهایی از وابستگی به اقتصاد نفت.

8( تلاش برای بستن پیمان های منطقه ای و رهایی از تجارت بر مبنای دلار.
د- محور مقاومت: کشورهای معروف به محور مقاومت، ایران، عراق، لبنان و یمن، 
نیروهای مبارز فلسطینی مانند جهاد اسلامی، حماس و... )با همکاری روسیه( با توجه 
به تجربه موفق همکاری در نابودی جریان تکفیری ها )مانند داعش( باید به انسجام و 

همکاری بیشتر و تعامل در زمینه های ذیل داشته باشند:
1( تعقیب داعش در منطقه )عراق، سوریه، لبنان، افغانستان، یمن( تا نابودی کامل و 
ممانعت از خلق گروه های مشابه داعش در سطح منطقه و فرامنطقه. )باید توجه داشت 

که بیش از نیمی از جمعیت داعش هنوز زنده و در منطقه پراکنده اند(
۲( انتقال تجارب موفق و تصحیح ناهماهنگی های موجود. 

3( آموزش و ارتقای نظامی و قدرت دفاعی به منظور وحدت رویه و انسجام فی مابین 
از طریق برگزاری رزمایش مشترک و تبادل آموزش.

4( هماهنگی سیاسی و موضع گیری مشترک در مجامع بین المللی.
5( همکاری در بازسازی عراق، سوریه، یمن، افغانستان و....

6( اولویــت در همکاری هــای تجاری و اقتصادی با واحد پــول هر بومی و رهایی از 
وابستگی به دلار آمریکایی. 

7( همکاری علمی، آموزشی و فرهنگی با توجه به نقاط  اشتراک فی مابین.
8( گفتمان سازی مقاومت و حمایت همه جانبه از کشورهای ضد نظام سلطه.

۹( لزوم مقابله با طرح جنگ و نا امنی در منطقه.
10( لزوم ایجاد اتحاد بین مناطق کردنشین کشورهای منطقه با دولت های حاکم و 

مقابله با تفرقه افکنی.
11( افشای طرح های ماجراجویانه آمریکا و عربستان و اسرائیل در مجامع جهانی و 

جلب حمایت کشورهای بی طرف برای مقابله با طرح های نظام سلطه.
1۲( ایجاد، توسعه و حمایت از تشکیل مجموعه های مردم محور در کشورهای منطقه 

و ایجاد تشکیلات نظامی مردمی.
13( تقویت نیروهای مردم نهاد مانند حشدالشعبی، زینبیون، حیدریون و تاکید بر نقش 

بی بدیل بسیج در تغییر معادلات سیاسی، فرهنگی.
14( و....

با توجه به مسائل مطروحه فوق، ضرورت ایجاب می نماید که یک نوع تقسیم کار بین 
گروه های مختلف جامعه بزرگ ایران صورت پذیرد که در زیر به نقش اساتید بسیجی 

به صورت خلاصه و گذرا  اشاره می شود: 
 هـ - نقش اساتید بسیجی: 

1- نشر و ترویج تفکر بسیجی در کلاس ها و مجامع علمی داخلی و خارجی.
۲- تبیین مدیریت جهادی و معرفی آن به عنوان بهترین شیوه موفق مدیریت.

3- مشارکت در انتقال دانش در محور مقاومت.
4- تشکیل مجموعه های اندیشه ورز به منظور تبیین راهکارهای همکاری بیشتر در 

محدوده محور مقاومت.
5- تشکیل کارگروه های مطالعاتی به منظور تبیین نقشه های دشمن و ارائه راهکارهای 

مقابله برای خنثی سازی آن.
6- ارائه راهکار اتخاذ مواضع مشترک در مجامع بین الملل به دولت های محور مقاومت.

7- توســعه و تعمیق فرهنگ شهادت و ســایر مقولات ارزشی مکتب اسلام در بین 
آحاد مردم. 

8- توســعه و تعمیق روحیه انقلابی گری و استکبارستیزی در بین مردم کشورهای 
اسلامی.

۹- تبیین و ایجاد اراده مصمم در جهت تشکیل تمدن نوین اسلامی و جلب مشارکت 
همه نخبگان علمی کشورهای اسلامی.

10- انجام مطالعات مبتنی بر آینده پژوهی مورد نیاز کشورهای اسلامی. 
11- و.... 

محمد تقی امینی
عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور

تحلیل سیاست های 
پساداعش بازیگران منطقه

اگر دستگاه  گفت:  دانشگاه  استاد 
دیپلماسی ما در رابطه با موضوع برجام 
مشــاور بین المللی می گرفت و متن 
مذاکرات 22 جلدی آمریکا و چین را 
موفقیت  قطع  طور  می کرد،به  مطالعه 
بیشــتری با دریافت امتیازات حاصل 

می شد.

محمود سریع القلم استاد دانشگاه شهید 
بهشــتی در جریان پانزدهمین کنفرانس 
بین المللــی مدیریت با  اشــاره بــه اینکه 
تصمیم گیری و توسعه یافتگی یک ضرورت 
مهم در هر اقتصادی به شمار می رود، اظهار 
داشت: باید در جریان تصمیم سازی دید که 
آیا از همه نهادها و افرادی که دارای دیدگاه 

هستند، استفاده شــده است یا خیر و اگر 
دســتگاه دیپلماسی ما در رابطه با موضوع 
برجام مشــاور بین المللی می گرفت و متن 
مذاکــرات ۲۲ جلــدی آمریــکا و چین را 
مطالعه می کرد که چه مواردی در سال های 
70 تــا 78 بین آمریکا و چین اتفاق افتاده 
اســت و چگونه مذاکــرات را پیش بردند، 

قطعاً موفقیت بیشتری با دریافت امتیازات 
حاصل می شد.

ســریع القلم با  اشاره به اینکه مذاکرات 
برجــام توســط ایــران بر اســاس دانش 
بین المللی نبود، تصریح کرد: این مذاکرات 
دچار هیجان و احساس بود و باید مطالعات 

بیشتری صورت می پذیرفت.

سریع القلم در همایش بین المللی مدیریت:

مذاكرات برجام خالی از دانش بین المللی و دچار هیجان بود

یک مسیحیِ آلمانی در حضور حضرت 
آیت الله علوی گرگانی به دین مبین اسلام 

و مذهب حقه اثناعشری مشرف شد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم روز یکشنبه 
یک فرد مســیحی با حضور در دفتر حضرت 
آیت الله علوی گرگانی به دین مبین اسلام و 

مذهب تشیع گروید.
وی در این دیدار با ادای شهادت به یکتایی 
خداوند متعال و شــهادت بر رسالت پیامبر 
و  مصطفی)ص(  محمــد  اکرم)ص( حضرت 
شهادت به ولایت امیرالمؤمنین)ع( و امامت 
ائمــه معصومین)ع( به دین مبین اســلام و 
مذهب شیعه اثناعشــری تشرف یافت و نام 

یوسف را برای خود انتخاب کرد.
 به دلیل تمایل نداشتن این تازه مسلمان نام 

و عکس وی منتشر نشد.

در حضور حضرت آیت الله علوی گرگانی: 

یک مسیحی آلمانی 
به دین مبین اسلام 

مشرف شد

سخنگوی حوزه های علمیه با انتقاد 
از تضعیف روحانیت توسط یک جریان 
خاص در کشــور گفت: این جریان در 
روزهای اخیــر در جریان بودجه ۹7، 
درصدد تخریب حوزه های علمیه بوده 
علمیه  استقلال حوزه های  درحالی که 
همواره مورد مطالبه بزرگان حوزه است. 
حجت الاسلام  والمسلمین عباس رفعتی 
ظهر امروز در نشســت خبری که در سالن 
جلسات مرکز مدیریت حوزه های علمیه در 
قم برگزار شد، با اشاره به حادثه زلزله اخیر 
در کرمانشاه اظهار داشت: حوزه های علمیه 
کشور در حوادث ناشــی از زلزله اخیر در 

کرمانشاه حضوری پررنگ و پرشور داشته 
و در زمینه امدادرســانی، پیگیری مسائل 
شرعی و تقویت روحیه نیز نقش بی بدیلی 
ایفــا کرد به گونه ای که در این زمینه بیش 
از 300 روحانــی به مناطق زلزله زده اعزام 

شدند.
ســخنگوی حوزه های علمیه با انتقاد از 
تضعیف روحانیت توســط یک جریان خاص 
در کشور عنوان کرد: این جریان در روزهای 
اخیر در جریان بودجه ۹7، درصدد تخریب 
حوزه هــای علمیه بوده اســت، درحالی که 
استقلال حوزه های علمیه همواره مورد مطالبه 
بزرگان حوزه بوده که باید همیشه حفظ شود.

رفعتی ادامه داد: بودجه ای که در مجلس 
شــورای اسلامی برای حوزه های علمیه در 
نظر گرفته  شــده، بودجه پیشنهادی است 
و چــون این  یک بودجه کمکی بوده دولت 
تضمینی در پرداخت آن نخواهد داشــت 
و بخشــی از این بودجه نیز برای مباحث 
عمرانــی حوزه های علمیــه و بخش دیگر 
مربوط به خدماتی آســت کــه طلاب در 
عرصه های فرهنگی آن را انجام می دهند و 

از آن جمله طرح هجرت است.
سخنگوی حوزه های علمیه عنوان کرد: 
اگر موقوفات حوزه های علمیه در اختیار این 
نهاد گذاشته شود حوزه تمام هزینه های خود 

را به دست می آورد درحالی که کمک هایی 
کــه امروز به حوزه شــده، نصــف بودجه 

دانشگاه های بزرگ کشور هم نمی شود.
به گزارش تسنیم، وی با  اشاره به تأسیس 
شــوراهای تخصصی در حوزه های علمیه 
خاطرنشان کرد: برخی از شوراهای تخصصی 
در حوزه های علمیه تا به امروز شکل  گرفته 
که از اولویت های مهم حوزه های علمیه بوده 
و شورای رســانه ای ازجمله مهم ترین آنها 
خواهد بود، همچنین تقویت کرســی های 
آزاداندیشــی و نظریه پــردازی نیز ازجمله 
اهداف مهم معاونت تبلیغ حوزه های علمیه 

بوده که باید تقویت شود.

 سخنگوی حوزه های علمیه:

جریان خاصی در كشور به دنبال تخریب حوزه های علمیه است

عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شــهر تهران گفت: پرداخت وام 
به خبرنگاران از طریق بانک شــهر آغاز 

شده است.
حسن خلیل آبادی در گفت وگو با تسنیم، 
با اشــاره به برگزاری دو جلســه ویژه از سوی 
کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 

تهران برای بررسی آخرین وضعیت پرداخت وام 
به خبرنگاران و اهالی هنر اظهار داشت: این دو 
جلسه طی هفته های گذشته با حضور مسئولان 

مربوطه برگزار شد و نتایج خوبی داشت.
وی تصریح کرد: با توجه به بررســی های 
صورت گرفته تعدادی از خبرنگاران در ســال 
گذشته پرونده درخواست وام خود را تشکیل 

دادند، اما به برخی از آنها این وام ها تعلق نگرفت 
از این رو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر تهران از مسئولان بانک شهر درخواست 
کرد که پرداخت وام به خبرنگاران را در دستور 

کار خود قرار بدهند. 
افــزود: بر همین اســاس  خلیل آبــادی 
هماهنگی هایی با مسئولان بانک شهر انجام شده 

است و پیش بینی می شود طی هفته های آینده 
پرداخت وام به خبرنــگاران طبق برنامه ریزی 

انجام بگیرد. 
وی همچنین با اشاره به تشکیل پرونده های 
جدید برای پرداخت وام به خبرنگاران گفت: در 
این زمینه راهکارهایی پیش بینی شده است که 

به زودی اعلام خواهد شد.

آغاز پرداخت وام به خبرنگاران از هفته های آینده

عضو کمیســیون کشاورزی مجلس 
گفت: یکی از مشــکلات ما عدم اجرای 
الگوی کشت در کشور است که برای این 
کار باید حلقه اصلی مدیریت به درستی 

شکل بگیرد.
عباس پاپی زاده در گفت وگو با خبرگزاری 
فــارس، در مورد وضعیــت مدیریت آب در 
بخش کشاورزی با توجه به کاهش بارندگی 
و افزایش خشکسالی در کشور، اظهار داشت: 
یکی از مشکلات ما عدم اجرای الگوی کشت 
در کشــور اســت و تا زمانی که حلقه اصلی 

مدیریت در این بخش به درستی شکل نگیرد، 
اجرای طرح آمایش سرزمینی و الگوی کشت 

دچار مشکل خواهد شد.
وی بــا انتقاد از اینکــه در هر منطقه ای 
که کمبــود آب وجــود دارد، نبایــد اجازه 
کشــت محصــولات با مصــرف آبــی بالا 
داده شــود، تصریــح کــرد: از طــرف دیگر 
کــم آب  مناطــق  در  جمعیــت   نبایــد 

متراکم شود.
نماینده مردم دزفول در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: مدیران حوزه آب تصمیم گیری 

بخشــی انجام می دهند و وزارت نیرو فقط به 
دنبال آن اســت که ببیند کجا مقداری آب 
وجود دارد که بلافاصله کار لوله کشــی برای 
انتقال آب به حوزه دیگر و سدســازی را آغاز 
کند، چرا که اگر این کار را نکند، عملا وجود 

وزارت نیرو منتفی است.
بــه گفته عضو کمیســیون کشــاورزی 
مجلس، وزارت نیــرو هیچ باید و نبایدی در 
آمایش سرزمینی ندارد، در حالی که کشور ما 
می تواند با یکسری برنامه ریزی درست منابع 

آب را مدیریت کند.

پاپی زاده خاطرنشان کرد با توجه به بودجه 
محدود عمرانی کشور در سال ۹6 عمده این 
بودجه در وزارت نیرو صرف می شود، به عنوان 
مثال در حالی که بودجه سالانه عمرانی کشور 
3۲ هزار میلیــارد تومان بوده، این وزارتخانه 
برای احداث یک خط انتقال آب تحت عنوان 
بهشــت آباد 15 هزار میلیارد تومان اعتبار در 
نظر گرفته است. یعنی حدود 50 درصد بودجه 
عمرانی یک ســال کشور فقط صرف یک کار 
می شود و برای اصلاح راه، ایجاد پل و امثالهم 

بقیه کشور بودجه ای باقی نمی ماند.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

الگوی کشت در کشور رعایت نمی شود

میان  همکاری  تفاهم نامــه  امضای  با 
معاونت علمی ریاســت جمهوری و ستاد 
مشــترک نیروهای مســلح زمینه ورود 
شــاغلان دوره خدمت وظیفه عمومی به 
بازار کســب وکارهای دانش بنیان و خلاق 
و نقش آفرینی آنان در عرصه زیســت بوم 

کارآفرینی و نوآوری فراهم می شود.
به گزارش تســنیم، معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهــور در مراســم امضــای تفاهم نامه  
همــکاری معاونــت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری با ســتاد مشــترک نیروهای مسلح، 
گفت: بر اساس این تفاهم نامه، سربازان 6 ماه تا 
یک سال آخر دوره خدمت وظیفه خود با حضور 
در شــرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور 
و شــرکت ها می توانند با مهارت آموزی و کسب 
مهارت های دانش بنیان در مســیر ایجاد ارزش 

افزوده و اشتغال گام بردارند.
سورنا ســتاری افزود: این تفاهم نامه تلاش 
می کند تــا راه را برای نقش آفرینی بخش قابل 
توجهی از لازمه تحقق اقتصاد دانش بنیان کشور 

یعنی نیروی انسانی جوان و تحصیلکرده کشور که 
دوران خدمت سربازی را پشت سر می گذارند در 
توسعه زیست بوم کارآفرینی و نوآوری هموار کند.

وی ادامه داد: پیش تر نیز بر اســاس تعامل 
میان این دو بخش زمینه ای فراهم شد تا هرساله 
حــدود دو هزار نفر از اســتعدادهای برتر بنیاد 
ملی نخبگان در قالب پروژه های دفاعی خدمت 
سربازی خود را بگذرانند که خوشبختانه با توافق 
صورت گرفته بخشی از این پروژه ها در حوزه های 
غیردفاعی هم منظور شد که تلاش می شود این 

رقم افزایش یابد.
آمادگی ورود به بازار کار 

کنار کسب توانمندی های دفاعی
فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران نیز در این جلسه با اشاره به اینکه 
دوران خدمت ســربازی فرصت مناسب کسب 
مهارت ها و آماده سازی جوانان برای ورود به بازار 
کسب وکار است، اظهار داشت: در تفام نامه ای که با 
معاونت علمی و فناوری انجام شد بخش عمده ای 
از جوانان که دوره خدمت سربازی را می گذرانند، 

فرصتی پیدا می کنند تا با حضور در شرکت های 
دانش بنیــان و آشــنایی با مهارت هــای بازار 
کسب وکار، پس از خدمت سربازی آماده اشتغال 

و کارآفرینی باشند.
سردار سرلشکر محمدحسین باقری، با بیان 
اینکه در طرح سربازماهر، زمینه مناسبی برای 
آمادگی جوانان برای حضور در میدان اشتغال و 
کارآفرینی ضمن یادگیری مهارت های اجتماعی 
و دفاعی فراهم است، گفت: بر اساس این طرح، 
جوانان یک دوره دووجهی را در خدمت سربازی 
پشت سر می گذارند و ضمن کسب توانمندی های 
دفاعی و آمادگی برای حفاظت از کشــور، برای 

ورود به بازار کار آماده می شوند.
وی افزود: حدود 400 هزار سرباز هرساله در 
اختیار نیروهای مســلح قرار می گیرد که بالغ بر 
هزار نفر از آنان، در نخستین سال این طرح تحت 
آموزش های مهارتی قرار می گیرند و با افزایش این 
میزان به ۲00هزار نفر در سال دوم، در سال های 
آتی این تعداد به بخش عمده ســربازان افزایش 

خواهد یافت.

با امضای تفاهم نامه میان معاونت علمی و ستادکل نیروهای مسلح مقرر شد

خدمت دوره سربازی در شركت های دانش بنیان 


